
 
 

 
Муниципальное автономное учреждение 

«Центр организации отдыха и оздоровления детей» 

 
ПРИКАЗ 

от « 9 » января 2025 г. № 2025.01.09/58 

 

О внесении изменений в Порядок оказания платных услуг, учета и распределения средств 
от их оказания, безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц, в том числе 

добровольных пожертвований, и средств от иной приносящей доход деятельности 
 

                  В целях оказания платных услуг, учета и распределения средств от их оказания, 
безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, и средств от иной приносящей доход деятельности в МАУ «ЦОО и ОД» в 
соответствии с действующим законодательством  и предъявляемыми требованиями, 
руководствуясь  Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 18.04.2012 № 745  «Об утверждении 
Порядка оказания платных услуг, учета и распределения средств, поступивших от оказания 
платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольных пожертвований, и средств от иной приносящей доход деятельности в 
муниципальных учреждениях города Нижний Тагил» и Уставом учреждения, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменение в приложение № 1 «Перечень платных услуг и Прейскурант на платные 
услуги» к Порядку, утвержденному приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» от 09.01.2021 № 
2021.01.09/1. 

2. Распространить действие Приложения № 1 «Перечень платных услуг и Прейскурант на платные 
услуги» с 01.01.2025 года. 

3. Ранее действовавшее приложение № 1 «Перечень платных услуг и Прейскурант на платные 
услуги» к Порядку, утвержденное приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» от 09.01.2021 № 
2021.01.09/1 учреждения МАУ «ЦОО и ОД» признать утратившими силу. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор МАУ «ЦОО и ОД» ______________________ С.П. Зингер 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
                                                               приказом директора  

МАУ «ЦОО и ОД» 
         от 09.01.2021 № 2021.01.09/1 

     
ПОРЯДОК 

оказания платных услуг, учета и распределения средств от их оказания, безвозмездных 
поступлений от юридических и физических лиц, в том числе добровольных пожертвований, 
и средств от иной приносящей доход деятельности Муниципального автономного 
учреждения «Центр организации отдыха и оздоровления детей» 

 
1. Общие положения 

 
             1.1. Настоящий порядок (далее – Порядок) разработан с целью более полного 
удовлетворения потребности граждан в дополнительных услугах при организации отдыха и 
оздоровления детей, в том числе в каникулярное время, а также привлечения дополнительных 
финансовых средств для материально-технического развития Муниципального автономного 
учреждения «Центр организации отдыха и оздоровления детей». (далее по тексту – Учреждение),  
и материального поощрения его работников,  в соответствии с гражданским и бюджетным 
законодательством Российской Федерации,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях»,  Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О 
защите прав потребителей», муниципальными правовыми актами. 

1.2.  Основные понятия, используемые в Порядке: 
Платные услуги - платные услуги (осуществление деятельности по заданиям и за счет 

средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании услуг), оказываемые 
Учреждением в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Свердловской области, муниципальными правовыми актами.  

Заказчик – физическое и (или) юридическое лицо, имеющее намерения заказать либо 
заказывающее Платные услуги для себя или иных лиц на основании договора. 

Потребитель - физическое лицо, которое является пользователем Платных услуг. 
Пожертвования – безвозмездные поступления от физических и (или) юридических лиц, 

международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные 
пожертвования и целевые взносы – платежи в денежном или натуральном выражении на 
определенные цели. 

Приносящая доход деятельность – оказание платных услуг, иная приносящая доход 
деятельность, осуществляемая Учреждением, Пожертвования. 

ЗОЛ – загородный оздоровительный лагерь для детей, являющийся структурным 
подразделением Учреждения. 
            Учредитель (главный распорядитель бюджетных средств) – управление образования 
Администрации города Нижний Тагил. 
 

2. Порядок оказания Платных услуг 
 

            2.1. Платные услуги предоставляются Учреждением на условиях добровольного 
волеизъявления и не могут быть оказаны вместо основной деятельности, финансовое обеспечение 
которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджетов различных уровней.  

2.2. Учреждение вправе осуществлять Платные услуги, не предусмотренные 
установленным муниципальным заданием либо соглашением о предоставлении субсидии на 
возмещение затрат, на одинаковых при оказании и одних и тех же услуг условиях. 



2.3. Отказ Заказчика от предлагаемых Платных услуг не может быть причиной изменения 
объема и условий уже предоставляемых ему Учреждением услуг. 
             2.4. Учреждение оказывает Платные услуги в соответствии с перечнем платных услуг и 
прейскурантом на платные услуги (Приложение № 1 к Порядку).          
              В тарифы Платных услуг налог на добавленную стоимость включается согласно 
действующему налоговому законодательству по установленным ставкам. 
             2.5. Место оказания платных услуг: 
 

Наименование ЗОЛ Местонахождение 

 
«Солнечный» 

Свердловская область, Пригородный район,  
село Николо-Павловское 

 
«Северянка» 

Свердловская область, Пригородный район,  
село Покровское 

 
«Звонкие голоса» 

Свердловская область, город Нижний Тагил,  
поселок Евстюниха 

 
«Изумрудный» 

Свердловская область, город Нижний Тагил,  
поселок Антоновский 

 
«Лесной ручеек» 

Свердловская область, Пригородный район,  
поселок Анатольская 

 
«Уральский огонек» 

Свердловская область, город Нижний Тагил,  
поселок Евстюниха 

 
«Антоновский» 

Свердловская область, город Нижний Тагил,  
поселок Антоновский 

Режим работы - в режиме круглогодичного и круглосуточного пребывания, в т.ч. в периоды 
школьных каникул:  
весенних, осенних, зимних – 1 смена продолжительностью не менее 7 календарных дней; 
летних – 3 или 4 смены продолжительностью не менее 21 календарного дня каждая. 
           2.6. Учреждение обязано до заключения договора и в период его действия предоставлять 
Заказчику достоверную информацию о себе и о Платных услугах, обеспечивающую возможность 
их правильного выбора. 
            2.7.  Учреждение обязано довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о 
предоставлении платных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской 
Федерации «О защите прав потребителей». 
            2.8. Информация, предусмотренная пунктами 2.6. и 2.7. Порядка, предоставляется 
Учреждением в месте фактического осуществления основной деятельности, в том числе путем 
размещения в удобном для обозрения месте, а также в месте нахождения ЗОЛ. 
             2.9. Оказание Платных услуг оформляется договором (в простой письменной форме) 
между Заказчиком и Учреждением, которым регламентируются права, обязанности и 
ответственность сторон, сроки оказания услуги, полная стоимость Платных услуг, порядок их 
оплаты, иные условия (Приложения №№ 3 - 7 к Порядку). 
    Заказчиком по договору может быть Потребитель, достигший возраста 14-ти лет, который 
самостоятельно оплачивает предоставляемые ему услуги, либо действующий с письменного 
согласия своих родителей (законных представителей).   
                Сведения, указанные в договоре, должны соответствовать информации, размещенной на 
официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
дату заключения договора. 
                   Не допускается заключение договоров на оказание Платных услуг, отсутствующих в 
перечне платных услуг и прейскуранте на платные услуги (Приложение №1 к Порядку). 

garantf1://10006035.0/


  
 
                  За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Учреждение 
и Заказчик (Потребитель) несут ответственность, предусмотренную договором и 
законодательством Российской Федерации. 
                 Увеличение стоимости Платных услуг после заключения договора не допускается. 
                 2.10.  Снижение стоимости платных услуг отдельным категориям граждан в Учреждении 
не предусмотрено (Приложение № 10 к Порядку). 
                 2.11. Полномочия директора Учреждения при оказании Платных услуг: 
1) осуществление общего руководства по их организации;  
2) создание условий для их предоставления в соответствии с действующими санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормами, с соблюдением требований по охране и 
безопасности здоровья Потребителей;  
3) заключение с Заказчиком договора на их оказание (Приложения №№ 3-7 к Порядку);  
4) обеспечение наличия квалифицированного состава по их оказанию из числа педагогических и 
(или) иных привлеченных специалистов на договорной основе. 
                   2.12. При значительном объеме предоставляемых Платных услуг и необходимости 
координации деятельности по их организации приказом директора Учреждения может быть 
назначен ответственный за оказание Платных услуг, с правами и обязанностями согласно договору 
(контракту) и (или) доверенности. 

 
3. Порядок привлечения средств, полученных от Приносящей доход 

деятельности 
             3.1. Внесение средств, полученных от Приносящей доход деятельности Учреждения 
(Приложение № 2 к Порядку), может осуществляться в виде безналичного расчета в 
установленном порядке, а также в виде наличного расчета (с обязательным последующим 
внесением на лицевой счет Учреждения), при этом расчет осуществляется: 
1) с применением контрольно-кассовых машин; 
2) с применением формы квитанции, утвержденной Министерством финансов Российской 
Федерации, которая является документом строгой отчетности. 

3.2. Учреждение, принявшее полученные от Приносящей доход деятельности средства, 
обязано выдать плательщику кассовый чек или копию квитанции, подтверждающие прием 
наличных денег.      
             3.3. Оказание Платных услуг, которые не могут быть оказаны взамен, в ущерб или в рамках 
основной деятельности Учреждения, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет 
бюджетных ассигнований бюджетов различных уровней, осуществляется на договорной основе 
(Приложения № № 3-7 к Порядку). 
          Для оказания Платных услуг могут привлекаться специалисты на договорной основе 
(Приложение № 8 к Порядку).              
           3.4. Привлечение Пожертвований Учреждением возможно только на добровольной основе 
целевым назначением на эффективное функционирование и развитие Учреждения, на цели, не 
противоречащие уставной деятельности Учреждения и действующему законодательству 
Российской Федерации, на основании договора пожертвования (Приложение № 9 к Порядку).  
             3.5. Лица, внесшие Пожертвование, имеют право осуществлять контроль за  
использованием переданных ими средств. 

 
4. Учет и распределение средств, полученных от Приносящей доход деятельности 

 
          4.1. Учреждение обязано вести статистический, бухгалтерский и налоговый учет и 
составлять отчетность раздельно по основной деятельности и Приносящей доход деятельности.             
          4.2. Учреждение обязано вести статистический, бухгалтерский и налоговый учет результатов 
Приносящей доход деятельности раздельно по ее видам, составлять требуемую отчетность и 



представлять ее в порядке и сроки, установленные законами и иными правовыми актами 
Российской Федерации. 
             4.3. Расходование средств, полученных от Приносящей доход деятельности (за 
исключением Пожертвований), осуществляется Учреждением самостоятельно в соответствии с 
утвержденным и согласованным в установленном порядке планом финансово-хозяйственной 
деятельности, в процентном отношении по статьям расходов, определяемых по КОСГУ 
(Приложение № 11 к Порядку).  
              Доля расходов, определяемых по КОСГУ, может изменяться в соответствии с 
имеющимися фактическими расходами и внесенными изменениями в план финансово-
хозяйственной деятельности Учреждения. 
             4.4. Расходование Пожертвований осуществляется исключительно по их целевому 
назначению, указанному в договоре пожертвования.  
             4.5. Оплата труда и выплаты стимулирующего характера работникам Учреждения за счет 
средств, полученных от Приносящей доход деятельности (за исключением Пожертвований), 
осуществляются на основании Положения (Приложение № 12 к Порядку).  

 
5. Ответственность 

 
             5.1.   Директор Учреждения несет ответственность за осуществление Учреждением 
Приносящей доход деятельности в пределах своих полномочий в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 
             5.2. Контроль за осуществлением Учреждением Приносящей доход деятельности, в т.ч. 
организацией, исполнением и качеством предоставления Платных услуг и иных платных услуг, 
правильностью взимания платы за услуги осуществляют в пределах своей компетенции: 
1) директор Учреждения; 
2) Учредитель (главный распорядитель бюджетных средств); 
3) Финансовое управление Администрации города Нижний Тагил; 
4) другие органы и организации, на которые в соответствии с законодательством Российской 
Федерации возложена проверка деятельности Учреждения, а также Заказчик (Потребитель) в 
рамках договорных отношений. 
              5.3. В случае выявления нарушений в работе Учреждения, в том числе снижения уровня 
качества предоставления Платных услуг, нанесения ущерба основной деятельности, 
выразившегося в сокращении объема и доступности первостепенных услуг, несвоевременного 
оформления финансовых и других документов, Учредителем (главным распорядителем 
бюджетных средств) оказание Платных услуг может быть приостановлено до устранения 
выявленных нарушений либо до решения вопроса в судебном порядке. 
             5.4. При выявлении контролирующими органами случаев взимания платы за услуги, 
финансируемые из бюджета, Учредитель принимает решение об изъятии незаконно полученных 
сумм в местный бюджет. 
              5.5. В качестве мер воздействия к директору Учреждения применяются следующие виды 
взысканий: 
1) уменьшение размера материального вознаграждения; 
2) дисциплинарные взыскания, налагаемые в соответствии с действующим трудовым 
законодательством Российской Федерации. 
          
 
 
 

 
 
 
 



 
 

Приложение № 1 
к Порядку, утвержденному  

приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» 
         от 09.01.2021 № 2021.01.09/1 

  
 

 
Перечень платных услуг и Прейскурант  

на платные услуги 
(калькуляция) 

 
 

Наименование услуги Наименование ЗОЛ Стоимость путевки* 
(руб.) 

 
 
 
 
1. Организация отдыха и 
оздоровления детей в 
каникулярное время 
(реализация путевок) 

«Уральский огонек» 
 
«Солнечный» 
 
«Северянка» 
 
«Антоновский» 
 
«Изумрудный» 
 
«Лесной ручеек» 
 
«Звонкие голоса» 

36 100,00 
 

33 810,00 
 

31 940,00 
 

33 810,00 
 

31 940,00 
 

31 940,00 
 

32 340,00 
 

 
2. Организация отдыха и 
оздоровления для 
физических и 
юридических лиц  
 

Наименование ЗОЛ Стоимость койко/дня 
(руб.) 

 
«Уральский огонек» 
 
«Антоновский» 

 
1 200,00 

 
1 000,00 

 
 

 
*стоимость путевки при продолжительности пребывания 21 календарный день (кроме путёвок, 
реализуемых во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 03.08.2017  
№ 558 – ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской 
области»). 
 

 
 
 

 
 

 



 
 
 

Приложение № 2 
к Порядку, утвержденному  

приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» 
от 09.01.2021 № 2021.01.09/1 

  
 

 
Приносящая доход деятельность Учреждения 

 
1.  Оказание платных услуг согласно Приложению №1 к Порядку. 
2. Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в части получения платы за 
путевки, размер которой определяется постановлением Администрации города Нижний Тагил. 
3. Залоговые средства участников закупок для нужд Учреждения в соответствии с Федеральными 
законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством). 
4. Применение мер принудительного взыскания по договорам (контрактам), заключаемым 
Учреждением в соответствии с Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» (в случаях, предусмотренных действующим законодательством). 
5. Сдача лома и отходов черных, цветных, драгоценных металлов и других видов вторичного 
сырья (при наличии). 
6.  Компенсация затрат за эл. энергию, используемую при оказании услуги питания. 
7. Пожертвования. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

Приложение №3 
к Порядку, утвержденному  

приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» 
от 09.01.2021 № 2021.01.09/1 

Договор № ____ 
об оказании платных услуг 

 
г. Нижний Тагил        «___» _____________ 20____г. 
 

Муниципальное  автономное  учреждение «Центр организации отдыха и оздоровления детей», 
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Зингера Сергея Петровича, действующей на 
основании Устава, с одной стороны, и Гражданин(ка) Российской Федерации 
________________________________________________________________________________________, 
именуемая(ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о 
нижеследующем: 
 
1. Предмет договора 

1.1. Учреждение обязуется по поручению Заказчика предоставить услуги по организации отдыха в 
ЗОЛ « ________________________ », в количестве ____ чел., согласно «Перечню услуг» приложение №1 к 
договору, на период с __________________ г. по ____________________ г. включительно (далее – Услуги) 
на территории Учреждения, а Заказчик обязуется принять их результат и оплатить в порядке и на условиях, 
определенных настоящим договором. 

 
2.Права и обязанности сторон 

2.1. Учреждение обязуется: 
2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества, в объемах и в сроки, предусмотренные настоящим 

договором.  
2.1.2. Ознакомить Заказчика до оказания Услуг с документами, регламентирующими деятельность 

Учреждения.  
2.2. Заказчик обязуется: 
2.2.1. Принять оказанные Учреждением Услуги. 
2.2.2. Произвести оплату Услуг в соответствии с п.4. настоящего договора. 
2.2.3. Обязуется бережно относиться к имуществу и оборудованию, соблюдать чистоту и 

установленный порядок в корпусе, в комнате. 
2.2.4.  Нести материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу Учреждения 

независимо от того, является ли этот ущерб результатом умышленных или неосторожных действий 
Заказчика (отдыхающего) и с ним отдыхающих лиц. Возмещение ущерба производится за счет виновного 
лица, согласно рыночной стоимости аналогичного имущества на момент причинения ущерба. 

Заказчику запрещается: 
2.2.5. Выносить имущество за пределы корпуса, комнаты, а также за территорию Учреждения, 

установленного в нем имущества, не переставлять мебель. 
2.2.6. Употреблять спиртные напитки, наркотические и психотропные средства, в случае выявления 

таких фактов предоставление услуги по размещению может быть приостановлено, с последующим 
выселением. 

2.2.7. Курить на территории учреждения в (корпусах, комнатах) в ввиду отсутствия специально 
отведенных мест для курения. 

2.3. Заказчик имеет право:   
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество оказываемых Учреждением Услуг, не вмешиваясь в 

его деятельность. 
2.3.2. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии письменного уведомления 

Учреждения за 10 дней и оплаты фактически понесенных им расходов. 
 

3. Ответственность сторон 
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору 

ответственность стороны несут в соответствии с законодательством РФ.  



 
4.Цена договора и порядок расчетов 

4.1. Стоимость Услуг по настоящему договору определяется в соответствии с ценами, 
утвержденными Приказом №_________ от ________20_____г. руководителя «Учреждения», и составляет 
__________рублей______копеек (__________________________________________________________), в 
т.ч. НДС 20% ______________ рублей _________копеек. 

4.2. Заказчик осуществляет оплату Услуг на основании счета, выставленного Учреждением, в 
безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Учреждения по 
предъявленному счету, не позже дня заезда в загородный оздоровительный лагерь. 

 
5. Обстоятельства непреодолимой силы 

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
своих обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, а также 
иных обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент 
заключения договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении. 

5.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде 
уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия 
соответствующих обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о наступлении соответствующего 
обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало 
отправлению такого сообщения.  

 
6. Порядок разрешения споров 

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим 
своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе 
действующего законодательства РФ. 

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по 
месту нахождения Учреждения, в порядке, установленном действующим законодательством РФ. 
Соблюдение претензионного порядка урегулирования спора обязательно для сторон. Срок ответа на 
претензию – 15 дней.   

 
7. Прочие условия 

7.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания и действует до полного 
исполнения сторонами принятых на себя обязательств до _______20___г. 

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они 
оформлены в письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными лицами сторон. Под 
письменной формой стороны для целей настоящего договора понимают, как составление единого 
документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной 
связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления. 

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. 
 
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон               
 
Учреждение      Заказчик: 
 
Муниципальное автономное учреждение 
«Центр организации отдыха и оздоровления 
детей» 
622036 Свердловская область, г. Н.Тагил, 
ул. Циалковского, 34, тел.41-13-38,41-64-72 
УФК по Свердловской области  
(Финансовое управление города МАУ«ЦОО и ОД») 
л/сч 32906003350 
ИНН 6623036366 КПП 662301001 
р\сч 03234643657510006200    БИК 016577551 
кор/с 40102810645370000054 
Уральское ГУ банка России//УФК по Свердловской  
области г. Екатеринбург 
Директор ______________С.П.Зингер 
  

 
ФИО_______________________________ 
___________________________________ 
___________________________________ 
Паспорт 
серия______________№______________ 
выдан_____________________________ 
___________________________________ 
___________________________________ 
Дата выдачи________________________ 
Место жительства, город_____________ 
___________________________________ 
___________________________________ 
___________ /______________________/ 
Подпись                         Расшифровка 



М.П. 
 

Приложение №1 

к договору №______ оказания платных услуг от _______________________2022г. 

Перечень услуг: 

1. Дневное пребывание: 

- предоставление помещений с находящимся в них имуществом для организационных мероприятий; 

- предоставление территории загородного оздоровительного лагеря. 

2. Суточное пребывание: 

- предоставление проживания; 

- предоставление помещений с находящимся в них имуществом для организационных мероприятий; 

- предоставление территории загородного оздоровительного лагеря. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Заявление о согласии на обработку персональных данных. 
 
 
Я, _________________________________________________________________________________, своей волей и в своем 

интересе даю согласие на обработку моих персональных данных МАУ «ЦОО и ОД». 
Цель обработки персональных данных: обеспечение соблюдения законов и иных нормативных правовых актов РФ. 
Перечень персональных данных, на обработку которых дано настоящее согласие: 

• фамилия, имя, отчество заявителя; 
• данные документа, удостоверяющего личность заявителя; 
• сведения о контактных данных заявителя; 
• сведения о месте жительства заявителя. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, систематизация, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Способы обработки персональных данных: на бумажных носителях; в информационных системах персональных данных 
с использованием и без использования средств автоматизации, а также смешанным способом; при участии и при непосредственном 
участии человека. 

Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели обработки персональных данных или до момента 
утраты необходимости в их достижении. 

Настоящее согласие может быть отозвано мной путем подачи в МАУ «ЦОО и ОД» письменного заявления об отзыве 
согласия. 

 
Дата______________            ________________                         _____________________ 
                                                       подпись                                     расшифровка подписи 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 4 
к Порядку, утвержденному  

приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» 
от 09.01.2021 № 2021.01.09/1 

Договор № ____ 
об оказании платных услуг 

г. Нижний Тагил        «___» _____________ 20_____г. 
 

Муниципальное  автономное  учреждение «Центр организации отдыха и оздоровления детей», 
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Зингера Сергея Петровича, действующего на 
основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________, в лице 
директора________________________________________, действующ(ей)его на основании 
____________________именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий 
договор о нижеследующем: 
 
1. Предмет договора 

1.1. Учреждение обязуется по поручению Заказчика предоставить услуги по организации отдыха в 
количестве____ человек, согласно «Перечню услуг» приложение №1 к договору, на период с _______ г. по 
________ г. включительно (далее – Услуги), на территории ЗОЛ «_____________», а Заказчик обязуется 
принять их результат и оплатить в порядке и на условиях, определенных настоящим договором. 

 
2.Права и обязанности сторон 

2.1. Учреждение обязуется: 
2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества, в объемах и в сроки, предусмотренные настоящим 

договором.  
2.1.2. Ознакомить Заказчика до оказания Услуг с документами, регламентирующими деятельность 

Учреждения.  
2.2. Заказчик обязуется: 
2.2.1. Принять оказанные Учреждением Услуги. 
2.2.2. Произвести оплату Услуг в соответствии с п.4. настоящего договора. 
2.2.3. Обязуется бережно относиться к имуществу и оборудованию, соблюдать чистоту и 

установленный порядок в корпусе (комнате). 
2.2.4.  Нести материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу Учреждения 

независимо от того, является ли этот ущерб результатом умышленных или неосторожных действий 
Заказчика (отдыхающего) и с ним отдыхающих лиц. Возмещение ущерба производится за счет виновного 
лица, согласно рыночной стоимости аналогичного имущества на момент причинения ущерба. 

Заказчику запрещается: 
2.2.5. Выносить имущество за пределы номера, а также за территорию Учреждения, установленного 

в нем имущества, не переставлять мебель. 
2.2.6. Употреблять спиртные напитки, наркотические и психотропные средства, в случае выявления 

таких фактов предоставление услуги по размещению может быть приостановлено, с последующим 
выселением. 

2.2.7. Курить на территории учреждения в (корпусах, номерах) в ввиду отсутствия специально 
отведенных мест для курения. 

2.3. Заказчик имеет право:   
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество оказываемых Учреждением Услуг, не вмешиваясь в 

его деятельность. 
2.3.2. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии письменного уведомления 

Учреждения за 10 дней и оплаты фактически понесенных им расходов. 
 

3. Ответственность сторон 
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору 

ответственность стороны несут в соответствии с законодательством РФ.  
 

4. Цена договора и порядок расчетов 



4.1. Стоимость Услуг по настоящему договору определяется в соответствии с ценами, 
утвержденными Приказом №________ от _______20_____г. руководителя «Учреждения», и составляет 
_____рублей______копеек (_______________________________________________________________), в 
т.ч. НДС 20% ______________ рублей _________копеек. 

4.2. Заказчик осуществляет оплату Услуг на основании счета, выставленного Учреждением, в 
безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Учреждения по 
предъявленному счету (счет-фактуре) не позже дня заезда в загородный оздоровительный лагерь. 

 
5. Обстоятельства непреодолимой силы 

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
своих обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, а также 
иных обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент 
заключения договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении. 

5.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде 
уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия 
соответствующих обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о наступлении соответствующего 
обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало 
отправлению такого сообщения.  

 
6. Порядок разрешения споров 

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим 
своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе 
действующего законодательства РФ. 

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по 
месту нахождения Учреждения, в порядке, установленном действующим законодательством РФ. 
Соблюдение претензионного порядка урегулирования спора обязательно для сторон. Срок ответа на 
претензию – 15 дней.   

 
7. Прочие условия 

7.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания и действует до полного 
исполнения сторонами принятых на себя обязательств до ______20_______г. 

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они 
оформлены в письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными лицами сторон. Под 
письменной формой стороны для целей настоящего договора понимают, как составление единого 
документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной 
связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления. 

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. 
 
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон               
 
Учреждение 
 
Муниципальное автономное учреждение 
«Центр организации отдыха и  
оздоровления детей» 
622036, Свердловская область, г. Н. Тагил, 
ул. Циолковского, 34, тел.41-13-38, 41-64-72 
УФК по Свердловской области  
(Финансовое управление города  
МАУ «ЦОО и ОД») 
л/сч 32906003350 
ИНН 6623036366 КПП 662301001 
р/сч 03234643657510006200  БИК 016577551 
к/сч 40102810645370000054 
Уральское ГУ банка России//УФК 
по Свердловской области г. Екатеринбург 
КБК 00000000000000000130 
 

 
Заказчик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Директор_____________________С.П. Зингер 
               м. п. 
 

Директор____________________ 
                 м. п. 
 

Приложение №1 

к договору №___ оказания платных услуг от ______2022г. 

Перечень услуг: 

1. Дневное пребывание: 

- предоставление помещений с находящимся в них имуществом для организационных мероприятий; 

- предоставление территории загородного оздоровительного лагеря. 

2. Суточное пребывание: 

- предоставление проживания; 

- предоставление помещений с находящимся в них имуществом для организационных мероприятий; 

- предоставление территории загородного оздоровительного лагеря. 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 5 
к Порядку, утвержденному  

приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» 
от 09.01.2021 № 2021.01.09/1 

Договор № ____ 
об оказании платных услуг 

 
г. Нижний Тагил                    « ____ » __________ 20___ г. 
 

Муниципальное  автономное  учреждение «Центр организации отдыха и оздоровления детей», 
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Зингера Сергея Петровича, действующего на 
основании Устава, с одной стороны, и 
________________________________________________________________________________________, 
именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о 
нижеследующем: 
 
1. Предмет договора 

1.1. Учреждение обязуется по поручению Заказчика предоставить услуги по организации отдыха 
детей в ЗОЛ «__________________________», в количестве ________ человек, согласно «Перечню услуг» 
приложение к договору №1, на период с _______________20___ г. по _______________ 20___ г. 
включительно (далее – Услуги), на территории Учреждения, а Заказчик обязуется принять их результат и 
оплатить в порядке и на условиях, определенных настоящим договором. 

 
2.Права и обязанности сторон 

2.1. Учреждение обязуется: 
2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества, в объемах и в сроки, предусмотренные настоящим 

договором.  
2.1.2. Ознакомить Заказчика до оказания Услуг с документами, регламентирующими деятельность 

Учреждения.  
2.2. Заказчик обязуется: 
2.2.1. Принять оказанные Учреждением Услуги. 
2.2.2. Произвести оплату Услуг в соответствии с п. 3. настоящего договора. 
2.2.3. Обязуется бережно относиться к имуществу и оборудованию, соблюдать чистоту и 

установленный порядок в корпусе (номере). 
2.2.4.  Нести материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу Учреждения 

независимо от того, является ли этот ущерб результатом умышленных или неосторожных действий 
Заказчика (отдыхающего) и с ним отдыхающих лиц. Возмещение ущерба производится за счет виновного 
лица, согласно рыночной стоимости аналогичного имущества на момент причинения ущерба. 

2.2.5. Обеспечить для организованных групп сопровождающих ответственных лиц.  
Заказчику запрещается: 
2.2.6. Выносить имущество за пределы номера, а также территорию Учреждения, установленного в 

нем имущества, не переставлять мебель. 
2.2.7. Употреблять спиртные напитки, наркотические и психотропные средства, в случае выявления 

таких фактов предоставление услуги по размещению, может быть приостановлено, с последующим 
выселением. 

2.2.8. Курить на территории учреждения в (корпусах, номерах) в ввиду отсутствия специально 
отведенных мест для курения. 

2.3. Заказчик имеет право:   
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество оказываемых Учреждением Услуг, не вмешиваясь в 

его деятельность. 
2.3.2. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии письменного уведомления 

Учреждения за 10 дней и оплаты фактически понесенных им расходов. 
 

3. Цена договора и порядок расчетов 
3.1. Стоимость Услуг по настоящему договору определяется в соответствии с ценами, 



утвержденными Приказом № _________от ________20____г. руководителя «Учреждения», и составляет 
____________рублей_____копеек (_________________________________________________________), не 
облагается НДС. 

3.2. Заказчик осуществляет оплату Услуг на основании счета, выставленного Учреждением, в 
безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Учреждения в течение 5 
банковских дней. 

3.3. Плата с сопровождающих лиц для организованных групп не взымается. 
 
 

 
 
4. Ответственность сторон 

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору 
ответственность стороны несут в соответствии с законодательством РФ.  

4.2. Ответственность за жизнь и здоровье отдыхающих в Учреждении лиц, не достигших 
совершеннолетия, несут родители, организаторы заезда, уполномоченные представители (опекуны, 
попечители) и иные лица, организаторы заезда, являющиеся ответственными за несовершеннолетних. 

 
5. Обстоятельства непреодолимой силы 

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
своих обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, а также 
иных обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент 
заключения договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении. 

5.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде 
уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия 
соответствующих обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о наступлении соответствующего 
обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало 
отправлению такого сообщения.  

 
6. Порядок разрешения споров 

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим 
своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе 
действующего законодательства РФ. 

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по 
месту нахождения Учреждения, в порядке, установленном действующим законодательством РФ. 
Соблюдение претензионного порядка урегулирования спора обязательно для сторон. Срок ответа на 
претензию – 15 дней.   

 
7. Прочие условия 

7.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания и действует до полного 
исполнения сторонами принятых на себя обязательств до _________20______г. 

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они 
оформлены в письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными лицами сторон. Под 
письменной формой стороны для целей настоящего договора понимают, как составление единого 
документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной 
связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления. 

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. 
 
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон               
 
Учреждение      Заказчик: 

 
Муниципальное автономное учреждение 
«Центр организации отдыха и  
оздоровления детей» 
622036 Свердловская область, г. Н.Тагил, 
ул. Циалковского, 34, тел.41-13-38,41-64-72 
УФК по Свердловской области  

 
ФИО_______________________________ 
___________________________________ 
___________________________________ 
Паспорт 
серия______________№______________ 
выдан_____________________________ 



(Финансовое управление города МАУ«ЦОО и ОД») 
л/сч 32906003350 
ИНН 6623036366 КПП 662301001 
р\сч 03234643657510006200    БИК 016577551 
кор/с 40102810645370000054 
Уральское ГУ банка России//УФК по Свердловской  
области г. Екатеринбург 
 
 
 
Директор _______________С.П.Зингер 
  
М.П. 
 

___________________________________ 
___________________________________ 
Дата выдачи________________________ 
Место жительства, город_____________ 
___________________________________ 
___________________________________ 
 
 
 
___________ /______________________/ 
Подпись                         Расшифровка 



Приложение №1 

к договору № _____ оказания платных услуг от _______________________ 20____г. 

Перечень услуг: 

3. Дневное пребывание: 

- предоставление помещений с находящимся в них имуществом для организационных мероприятий; 

- предоставление территории загородного оздоровительного лагеря. 

4. Суточное пребывание: 

- предоставление проживания; 

- предоставление помещений с находящимся в них имуществом для организационных мероприятий; 

- предоставление территории загородного оздоровительного лагеря. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Заявление о согласии на обработку персональных данных. 
 
 
Я, _________________________________________________________________________________, своей волей и в своем 

интересе даю согласие на обработку моих персональных данных МАУ «ЦОО и ОД». 
Цель обработки персональных данных: обеспечение соблюдения законов и иных нормативных правовых актов РФ. 
Перечень персональных данных, на обработку которых дано настоящее согласие: 

• фамилия, имя, отчество заявителя; 
• данные документа, удостоверяющего личность заявителя; 
• сведения о контактных данных заявителя; 
• сведения о месте жительства заявителя. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, систематизация, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Способы обработки персональных данных: на бумажных носителях; в информационных системах персональных данных 
с использованием и без использования средств автоматизации, а также смешанным способом; при участии и при непосредственном 
участии человека. 

Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели обработки персональных данных или до момента 
утраты необходимости в их достижении. 

Настоящее согласие может быть отозвано мной путем подачи в МАУ «ЦОО и ОД» письменного заявления об отзыве 
согласия. 

 
Дата______________            ________________                         _____________________ 
                                                       подпись                                     расшифровка подписи 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 6 
к Порядку, утвержденному  

приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» 
от 09.01.2021 № 2021.01.09/1 

 
Договор № ____ 

об оказании платных услуг 
 
г. Нижний Тагил                    «___»_____________ 20___г. 
 

Муниципальное  автономное  учреждение «Центр организации отдыха и оздоровления детей», 
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Зингера Сергея Петровича, действующего на 
основании Устава, с одной стороны, и 
________________________________________________________________________________________, в 
лице ____________________________________, действующ(ей)его на основании Устава именуемая (ый) в 
дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: 
 
1. Предмет договора 

1.1. Учреждение обязуется по поручению Заказчика предоставить услуги по организации отдыха 
детей в ЗОЛ « ___________________ », в количестве ______ человек, согласно «Перечню услуг» 
приложение к договору №1, на период с ___________20_____г. по ____________ 20___г. включительно 
(далее – Услуги), на территории Учреждения, а Заказчик обязуется принять их результат и оплатить в 
порядке и на условиях, определенных настоящим договором. 

 
2.Права и обязанности сторон 

2.1. Учреждение обязуется: 
2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества, в объемах и в сроки, предусмотренные настоящим 

договором.  
2.1.2. Ознакомить Заказчика до оказания Услуг с документами, регламентирующими деятельность 

Учреждения.  
2.2. Заказчик обязуется: 
2.2.1. Принять оказанные Учреждением Услуги. 
2.2.2. Произвести оплату Услуг в соответствии с п. 3. настоящего договора. 
2.2.3. Обязуется бережно относиться к имуществу и оборудованию, соблюдать чистоту и 

установленный порядок в корпусе (номере). 
2.2.4.  Нести материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу Учреждения 

независимо от того, является ли этот ущерб результатом умышленных или неосторожных действий 
Заказчика (отдыхающего) и с ним отдыхающих лиц. Возмещение ущерба производится за счет виновного 
лица, согласно рыночной стоимости аналогичного имущества на момент причинения ущерба. 

2.2.5. Обеспечить для организованных групп сопровождающих ответственных лиц.  
Заказчику запрещается: 
2.2.6. Выносить имущество за пределы номера, а также территорию Учреждения, установленного в 

нем имущества, не переставлять мебель. 
2.2.7. Употреблять спиртные напитки, наркотические и психотропные средства, в случае выявления 

таких фактов предоставление услуги по размещению, может быть приостановлено, с последующим 
выселением. 

2.2.8. Курить на территории учреждения в (корпусах, номерах) в ввиду отсутствия специально 
отведенных мест для курения. 

2.3. Заказчик имеет право:   
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество оказываемых Учреждением Услуг, не вмешиваясь в 

его деятельность. 
2.3.2. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии письменного уведомления 

Учреждения за 10 дней и оплаты фактически понесенных им расходов. 
 

3. Цена договора и порядок расчетов 
3.1. Стоимость Услуг по настоящему договору определяется в соответствии с ценами, 

утвержденными Приказом № _________ от _______20___г. руководителя «Учреждения», и составляет 



___________ рублей _______ копеек ( _____________________________________), не облагается НДС. 
3.2. Заказчик осуществляет оплату Услуг на основании счета, выставленного Учреждением, в 

безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Учреждения в течение 5 
банковских дней. 

3.3. Плата с сопровождающих лиц для организованных групп не взымается. 
 
 

4. Ответственность сторон 
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору 

ответственность стороны несут в соответствии с законодательством РФ.  
4.2. Ответственность за жизнь и здоровье отдыхающих в Учреждении лиц, не достигших 

совершеннолетия, несут родители, организаторы заезда, уполномоченные представители (опекуны, 
попечители) и иные лица, организаторы заезда, являющиеся ответственными за несовершеннолетних. 

 
5. Обстоятельства непреодолимой силы 

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
своих обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, а также 
иных обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент 
заключения договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении. 

5.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде 
уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия 
соответствующих обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о наступлении соответствующего 
обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало 
отправлению такого сообщения.  

 
6. Порядок разрешения споров 

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим 
своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе 
действующего законодательства РФ. 

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по 
месту нахождения Учреждения, в порядке, установленном действующим законодательством РФ. 
Соблюдение претензионного порядка урегулирования спора обязательно для сторон. Срок ответа на 
претензию – 15 дней.   

 
7. Прочие условия 

7.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания и действует до полного 
исполнения сторонами принятых на себя обязательств до ________20_______г. 

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они 
оформлены в письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными лицами сторон. Под 
письменной формой стороны для целей настоящего договора понимают, как составление единого 
документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной 
связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления. 

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. 
 
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон               
 
Учреждение 
 
Муниципальное автономное учреждение 
«Центр организации отдыха и  
оздоровления детей» 
622036, Свердловская область, г. Н. Тагил, 
ул. Циолковского, 34, тел.41-13-38, 41-64-72 
УФК по Свердловской области  
(Финансовое управление города  
МАУ «ЦОО и ОД») 
л/сч 32906003350 
ИНН 6623036366 КПП 662301001 

 
Заказчик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



р/сч 03234643657510006200  БИК 016577551 
к/сч 40102810645370000054 
Уральское ГУ банка России//УФК 
по Свердловской области г. Екатеринбург 
КБК 00000000000000000130 
 
Директор 
 
_____________________С.П. Зингер 
  
М.П. 
 

 
 
 
 
 
 
Директор 
 
_________________________ 
           

М.П. 



Приложение №1 

к договору № _____ оказания платных услуг от ___________________20_____г. 

Перечень услуг: 

1. Дневное пребывание: 

- предоставление помещений с находящимся в них имуществом для организационных мероприятий; 

- предоставление территории загородного оздоровительного лагеря. 

2. Суточное пребывание: 

- предоставление проживания; 

- предоставление помещений с находящимся в них имуществом для организационных мероприятий; 

- предоставление территории загородного оздоровительного лагеря. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 7 
к Порядку, утвержденному  

приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» 
от 09.01.2021 № 2021.01.09/1 

 
Договор № ___ 

об оказании услуги по организации отдыха и оздоровления  
 
 

г. Нижний Тагил                                                                                                                 « ___» ___________ 20_____ г. 
 

             Муниципальное автономное учреждение «Центр организации отдыха и оздоровления детей», 
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Зингера Сергея Петровича, действующего на основании 
Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________(ФИО) , именуемый в 
дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.  

 
1. Предмет договора 

 
1.1. Учреждение обязуется оказать  услуги по организации отдыха  и оздоровления ребенка (детей)  Заказчика в 
количестве 1 человек (далее – Услуги) на территории загородного оздоровительного лагеря 
_________________________________________ (далее – ЗОЛ) в период _________________________________20__ г., 
на основании Путевки (Путевок), а Потребитель обязуется оплатить их в порядке и на условиях, определенных 
настоящим договором.   
                                                                                 2.Права и обязанности сторон 
2.1. Учреждение обязано 
2.1.1. Оказывать услугу по оздоровлению ребёнка в загородном стационарном детском оздоровительном лагере в 
соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации  режима  работы  загородных стационарных  учреждений  отдыха  
и  оздоровления детей. СанПиН 2.4.4.3155-13», иными нормативными правовыми актами, а также правилами 
технической и пожарной безопасности.  
2.1.2. До начала оказания услуг по требованию Потребителя предоставить  
- копию акта о приемке лагеря межведомственной комиссией; 
- копии документов, подтверждающих право осуществления  деятельности в лагере. 
2.1.3. Учреждение передает  Путевку    Потребителю после предоставления документа об оплате.  
2.1.4. Незамедлительно информировать Потребителя в случае невозможности исполнения обязательств по 
настоящему договору. 
2.1.5. В случае изменения места нахождения, почтового адреса и платежных реквизитов в трехдневный срок 
уведомить об этом Потребителя. 
2.2. Для оказания услуг по осуществлению медицинской деятельности, охраны территории, пожарной безопасности 
лагеря в рамках оказания услуг, Учреждение вправе привлечь соисполнителей. 
2.3. Потребитель обязан 
2.3.1. Принять и оплатить оказанные услуги. 
2.3.2. Своевременно обеспечить доставку ребёнка в загородный  оздоровительный лагерь. 
2.3.3. Соблюдать требования документов, регламентирующих деятельность Учреждения и  загородного  
оздоровительного лагеря. 
2.3.4. В случае отказа от заезда по уважительной причине (заболевание, травма, препятствующие нахождению 
ребенка в загородном оздоровительном лагере), немедленно предупредить Учреждение и вернуть бланк путевки. 
2.4. Потребитель имеет право: 
2.4.1. Проверить качество оказываемой услуги по оздоровлению ребёнка в установленные родительские дни. 

 
3. Порядок расчетов 

3.1. Неиспользованная Потребителем Путевка подлежит возврату в Учреждение. В случае отказа ребенка от 
пребывания в лагере, опоздания к заезду  либо досрочного выезда из  загородного оздоровительного лагеря без 
уважительной причины, перерасчет Путевки и возврат денежных средств не производятся. 
3.2. В случае нарушения ребенком правил оздоровительного учреждения он может быть отчислен из лагеря. 
3.3. Родители (опекуны, попечители) несут материальную ответственность за ущерб, причиненный их ребенком 
(ребенком, находящимся под  опекой или на попечении) имуществу лагеря. 
 

4. Ответственность сторон 
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств 
по настоящему договору в соответствии с законодательством РФ, действующим на момент заключения договора.  
4.2. Ни одна из сторон не вправе уступить свои права и обязанности по нему третьим лицам без письменного согласия 
другой стороны. 



4.3. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств 
по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, стихийного бедствия, (форс - мажор), 
потерпевшая сторона обязана в письменном виде уведомить об этом другую сторону. 

 
5. Обстоятельства непреодолимой силы 

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств 
по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, а также иных обстоятельств, которые 
независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения договора и предотвращены 
разумными средствами при их наступлении. 
5.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую 
сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта 
сторона не сообщит о наступлении соответствующего обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве 
что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.  

 
6. Порядок разрешения споров  

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего 
разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего 
законодательства РФ. 
6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту 
нахождения Учреждения, в порядке, установленном действующим законодательством РФ. Соблюдение 
претензионного порядка урегулирования спора обязательно для сторон. Срок ответа на претензию – 15 дней.   
 

                                                                7. Прочие условия 
7.1. Настоящий договор вступает в законную силу с  момента подписания и действует до полного исполнения 
сторонами принятых на себя обязательств, но не позднее, чем  до ________20_____ года. 

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в 
письменном виде и подписаны обеими сторонами.  

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, 
по одному экземпляру для каждой из сторон. 

                                                              8 . Адреса, реквизиты и подписи сторон 

 
                Учреждение                    Потребитель 
 
МАУ «Центр организации отдыха и оздоровления 
детей» 
 
622036 Свердловская область, г. Н.Тагил, 
ул. Циалковского, 34, тел.41-13-38,41-64-72 
УФК по Свердловской области  
(Финансовое управление города МАУ«ЦОО и ОД») 
л/сч 32906003350 
ИНН 6623036366 КПП 662301001 
р\сч 03234643657510006200    БИК 016577551 
кор/с 40102810645370000054 
Уральское ГУ банка России//УФК по Свердловской  
области г. Екатеринбург  
 
Директор                                             С.П.Зингер 

ФИО 
 

Паспорт                                     код подразд. 
Выдан  

 
Домашний адрес:  

 
 
 

Подпись 

 
 

Заявление о согласии на обработку персональных данных. 
 
 
Я, _________________________________________________________________________________, своей волей и в своем 

интересе даю согласие на обработку моих персональных данных МАУ «ЦОО и ОД». 
Цель обработки персональных данных: обеспечение соблюдения законов и иных нормативных правовых актов РФ, 

постановка в очередь и зачисление в загородные оздоровительные лагеря. 
Перечень персональных данных, на обработку которых дано настоящее согласие: 

• фамилия, имя, отчество заявителя и/или законного представителя ребенка: 
• данные документа, удостоверяющего личность заявителя и/или законного представителя ребенка; 
• данные о родстве ребенка с законным представителем ребенка: 
• фамилия, имя, отчество ребенка: 
• данные документа, удостоверяющего личность ребенка; 



• сведения о контактных данных заявителя и/или законного представителя ребенка: 
• сведения о месте жительства ребенка, заявителя и/или законного представителя ребенка. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, систематизация, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Способы обработки персональных данных: на бумажных носителях; в информационных системах персональных данных 
с использованием и без использования средств автоматизации, а также смешанным способом; при участии и при непосредственном 
участии человека. 

Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели обработки персональных данных или до момента 
утраты необходимости в их достижении. 

Настоящее согласие может быть отозвано мной путем подачи в МАУ «ЦОО и ОД» письменного заявления об отзыве 
согласия. 

 
Дата______________            ________________                         _____________________ 
                                                       подпись                                     расшифровка подписи 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 8 
к Порядку, утвержденному  

приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» 
от 09.01.2021 № 2021.01.09/1 

 
 
 

Договор №____ 
возмездного оказания услуг 

 г.Нижний Тагил                                                                                                                «___»_____ 20____года 
  
          
 
             Муниципальное _______________________________________________________________, 
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора _________________________________, 
действующего на основании Устава, с одной стороны, и  
_________________________________________________________________,  именуем___  в дальнейшем 
«Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: 
 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 
 

1.1.Учреждение поручает, а Исполнитель обязуется оказать Учреждению услуги 
___________________________________________________________________________________   
                                                              (наименование услуги) 
(далее по тексту – Услуги), а Учреждение обязуется принять Услуги и оплатить. 
1.2. Услуги оказываются Исполнителем в период с  «___» ____20  года по  «__»______20 __ года.  
 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 
2.1. Исполнитель обязуется: 
2.1.1. Оказать Услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора, лично, надлежащего качества, в объемах и 
в сроки, предусмотренные настоящим договором. 
2.1.2. Безвозмездно устранить по требованию Учреждения все выявленные недостатки, если в процессе 
оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество Услуг, в 
течение 5 дней. 
2.1.4. Подписать Акт сдачи-приемки услуг в течение 5 календарных дней с даты его представления  
Учреждением. 
2.2. Исполнитель имеет право: 
2.2.1. Оказать услуги досрочно. 
2.3. Учреждение обязуется: 
2.3.1. Принять оказанные Исполнителем Услуги, в течение 5 календарных дней  подготовить  Акт  сдачи-
приемки услуг и представить его на подпись Исполнителю.   
2.3.2. Произвести оплату оказанных Услуг в  соответствии  с  разделом 3 настоящего договора. 
2.4. Учреждение имеет право:   
2.4.1.Во всякое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его 
деятельность; 
2.4.2.Отказаться от исполнения настоящего договора при условии письменного уведомления Исполнителя 
за 10 дней и оплаты фактически понесенных им расходов. 
 

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И   ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 
 
3.1. Стоимость Услуг Исполнителя составляет ______________ (_____________________________) рублей 
____________ копеек . 
3.2. Оплата производится за счет средств Учреждения 
__________________________________________________________________________________ 



период оплаты (единовременно, ежемесячно, ежеквартально, по четвертям, полугодиям или иной 
платежный период) и время оплаты (не позднее определенного числа периода, подлежащего оплате, или не 
позднее определенного числа периода, предшествующего (следующего) за периодом оплаты)  
путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.   
 

4. ПОРЯДОК СДАЧИ - ПРИЕМКИ УСЛУГ 
 

4.1. Услуги считаются оказанными с момента подписания Акта сдачи-приемки услуг сторонами.  При 
отказе от одной из сторон делается отметка в Акте сдачи-приемки услуг с указанием оснований отказа.  
4.2. При обнаружении после подписания Акта сдачи-приемки услуг недостатков, недостач и иных 
несоответствий условиям настоящего договора Учреждение извещает об этом Исполнителя в течение 24 
часов.  

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 
 

5.1. Исполнитель гарантирует качество Услуг, оказанных по настоящему договору. 
5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение взятых на себя обязательств в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, действовавшим на момент заключения договора.  
5.3. Ни одна из сторон договора не вправе уступить свои права и обязанности по нему третьим лицам без 
письменного согласования с другой стороной.  
5.4. Исполнитель несет ответственность перед Учреждением за качество оказываемых Услуг в 
соответствии с действующим законодательством.  
5.5. Исполнитель несет риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, предоставленного 
для оказания Услуг, если ущерб причинен в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения им 
своих обязательств по настоящему договору.  
5.6. В случае нарушения срока оказания Услуг, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств  
по настоящему договору помимо полного возмещения убытков Исполнитель уплачивает Учреждению 
неустойку в размере 2 % от стоимости Услуг за каждый день нарушения срока, неисполнения или 
ненадлежащего исполнения взятых на себя обязательств.  
 

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ 
 

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих 
обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, а также иных 
обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения 
договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении. 
6.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде 
уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия 
соответствующих обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о наступлении соответствующего 
обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало 
отправлению такого сообщения.  

 
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 

 
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения 
сторонами принятых на себя обязательств. 
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно: 
7.2.1. По письменному соглашению сторон. 
7.2.2. В одностороннем порядке Учреждением при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных 
расходов и Услуг, оказанных до момента отказа.  
7.2.3. В одностороннем порядке Исполнителем при условии письменного уведомления за 10 дней и полного 
возмещения убытков Учреждению. 
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются   действительными, если они  
оформлены  в письменном виде  и подписаны надлежащим образом уполномоченными  лицами сторон.  
Под письменной формой стороны для целей настоящего договора понимают как составление единого 
документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств электронной и 
(или) факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления. 



7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 
одному экземпляру для каждой из сторон. 

 
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

 

Учреждение                                                                                            Исполнитель   

                                                                                      _________________________________ 
                                                                                  фио 

                                                                                       Паспортные данные: паспорт_______ 
                                                                                       выдан__________________________                                                                
                                                                                        Адрес:________________ 
                                                                                        Страховое свидетельство__________                                                                                       
                                                                                        ИНН___________________________ 
Директор__________________ _________                 _______________   _________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

АКТ 
сдачи - приемки услуг 

г. Нижний Тагил                                                                                                    «___»________20___г. 
                             
             Муниципальное _____________________________________________________________, 
именуем ____  в  дальнейшем    «Учреждение», в лице директора ________________________________, 
действующего на основании Устава,      
 и _________________________________________________________________________________ 
 именуем ____  в  дальнейшем    «Исполнитель»,    составили настоящий Акт о том, что, согласно договору 
о возмездном оказании услуг от ________________201___ №____ Исполнителем оказаны услуги,  
предусмотренные п.1.1. вышеуказанного договора,  а именно: 
_________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
на сумму___________(_____________________________) рублей _____копеек. 
       
           Услуги оказаны в полном объеме, надлежащего качества, в установленные сроки. Стороны 
претензий не имеют. 
 
 
Учреждение                                                                                                              Исполнитель      
           ______________    /    _______________                   ______________ /_____________ 
   М.П.                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 9 
к Порядку, утвержденному  

приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» 
от 09.01.2021 № 2021.01.09/1 

 
 
 

Договор пожертвования № 
 г.Нижний Тагил                               «____» _________ 20__ г. 
       
 
                             _____________________________ _______________________________________________, 
именуем__  в дальнейшем «Жертвователь», в лице _______________________________________, 
действующ___ на основании ___________________________________________________,  с одной 
стороны, и  Муниципальное __________________________________________________________, 
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора __________________________________, 
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:  

1. Предмет договора 
 1.1. Жертвователь  обязуется  безвозмездно  передать  Учреждению  в  собственность на цели, указанные 
в настоящем договоре, денежные  средства в размере (__________________) 
__________________________рублей_____копеек  и (или)  
имущество________________________________( наименование, марка/вид, заводской номер, прочие 
характеристики)стоимостью____________ (_____________________________) рублей ______ копеек 
(далее по тексту  - Пожертвование). 
1.2. Пожертвование   передается  в   собственность   Учреждению   на осуществление следующих целей: 
_________________________________________________________________________. 
1.3. Указанные в  п. 1.2. цели использования Пожертвования соответствуют  целям  благотворительной  
деятельности, определенным в ст. 2 Федерального   закона № 135-ФЗ от 11.08.1995 «О благотворительной 
деятельности и благотворительных организациях». 
 

2. Права и обязанности сторон 
 

 2.1. Жертвователь обязуется перечислить на расчетный счет Учреждения либо передать Учреждению 
Пожертвование  в  течение  _______________  дней  с  момента   подписания настоящего договора. 
2.2. Учреждение вправе в любое время до перечисления или передачи Пожертвования от него отказаться. 
Отказ должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий договор считается 
расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа. 
2.3. Учреждение обязуется: 
- использовать  Пожертвование  исключительно  в целях,  указанных  в   п. 1.2.  настоящего  договора;   
- вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования, обеспечить доступ 
Жертвователя для проверки его целевого использования.   
2.4. Если  использование  Пожертвования  в  соответствии  с  целями, указанными  в   п. 1.2   настоящего   
договора,   становится   невозможным вследствие  изменившихся  обстоятельств,  то  Пожертвование  может   
быть использовано Учреждением в  других  целях  только  с  письменного  согласия Жертвователя. 
2.5. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с указанными в  п. 1.2. настоящего 
договора целями ведет к отмене договора, в случае чего  Учреждение обязано возвратить Жертвователю 
Пожертвование.  

3. Прочие условия 
 

 3.1. Настоящий договор вступает в  силу  с  момента  его  подписания и действут до выполнения принятых 
на себя обязательств сторонами в соответствии с условиями договора. 
3.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в ходе заключения или исполнения 
настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства 
Российской Федерации. При не достижении согласия споры разрешаются в суде по месту нахождения 
Учреждения. 



3.3. Все изменения и дополнения к настоящему  договору  должны  быть составлены в письменной форме 
и подписаны уполномоченными представителями сторон. Под письменной формой стороны для целей 
настоящего договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, 
сообщениями с использованием средств факсимильной и электронной связи, позволяющими 
идентифицировать отправителя и дату отправления. 
3.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих  равную юридическую силу - по одному 
для каждой из сторон. 

 
4. Реквизиты и подписи сторон  

 
 
 

Учреждение                                                                                            Жертвователь 
Директор__________________ _______________ _______________   _________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №10 
к Порядку, утвержденному  

приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» 
от 09.01.2021 № 2021.01.09/1 

 
 
 

 
 

Основания и порядок снижения 
стоимости платных услуг 

 
 
 

                    
                Снижение стоимости Платных услуг отдельным категориям граждан в Учреждении не 
предусмотрено. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №11 
к Порядку, утвержденному  

приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» 
от 09.01.2021 № 2021.01.09/1 

Порядок 
расходования средств, полученных от Приносящей доход деятельности (за исключением 

Пожертвований), в процентном отношении по статьям расходов, определяемых по КОСГУ 
 

 
 
1. Расходование средств, полученных от оказания Платных услуг: 
 

Наименование статьи расходов Доля расходов от 
общего объема % 

Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда, прочие 
несоциальные выплаты персоналу в денежной форме (211,212,213) 

не более 28 % 

Коммунальные услуги (223) не менее 25 % 

Прочие услуги (221,222,224,225,226,227) 

Прочие расходы (290,291,292,293,295,310,340) 

не менее 47 % 

Итого расходов 100 % 

 
2. Расходование средств, полученных от деятельности по организации отдыха и оздоровления 
детей в загородном оздоровительном лагере при Учреждении в каникулярное время производится 
в соответствии с их целевым назначением на основании правовых актов Правительства 
Свердловской области и Администрации города Нижний Тагил.  
3. Расходование  
- залоговых средств участников закупок для нужд Учреждения в соответствии с Федеральными 
законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством);  
- средств, полученных при применении мер принудительного взыскания, в т.ч. по договорам 
(контрактам), заключаемым Учреждением в соответствии с Федеральными законами от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством);    
- средств, полученных от сдачи лома и отходов черных, цветных, драгоценных металлов и других 
видов вторичного сырья (при наличии); 
- средств, полученных от компенсации затрат за эл. энергию, организацией оказывающей услугу 
питания, осуществляется в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности 
Учреждения. 
4. Изменение процентного соотношения по статьям расходов, определяемых по КОСГУ, возможно 
при изменении количества потребителей Платных услуг в период их оказания, при возникновении 
ранее незапланированных  расходов, связанных с аварийными ситуациями в Учреждении, 
внеплановыми проверками контролирующих органов и вынесением предписаний по устранению 
выявленных нарушений и т.п., при условии внесения в установленном порядке соответствующих 
изменений в план финансово-хозяйственной деятельности Учреждения.   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 12 
к Порядку, утвержденному  

приказом директора МАУ «ЦОО и ОД» 
от 09.01.2021 № 2021.01.09/1 

 
 

Порядок 
оплаты труда работников Учреждения за счет средств от Приносящей доход деятельности 

(за исключением Пожертвований) 
 

1.1. Оплата деятельности по оказанию Платных услуг лицам, непосредственно их оказывающим и 
принятым по трудовому договору, производится в форме ежемесячной заработной платы. 
1.2. Оплата деятельности по оказанию Платных услуг лицам, непосредственно их оказывающим, 
с которыми заключены гражданско-правовые договоры (Приложение №6 к Порядку),  
производится в форме вознаграждения на основании актов сдачи-приемки услуг. 
1.3. Оплата деятельности по организации и обеспечению оказания Платных услуг работникам 
Учреждения, принятым по трудовому договору, производится в форме ежемесячной заработной 
платы при условии заключения дополнительного соглашения к трудовому договору, на основании 
приказа директора Учреждения.  
1.4. Оплата осуществляется в пределах средств, предусмотренных Порядком расходования 
средств, полученных от Приносящей доход деятельности (за исключением Пожертвований) на 
оплату оказания услуг по гражданско-правовым договорам и поощрение работников Учреждения, 
принятых по трудовым договорам, в процентном отношении по статьям расходов, определяемых 
по КОСГУ (Приложение №9 к Порядку).  
1.5. При наличии средств от Приносящей доход деятельности работникам Учреждения могут 
устанавливаться выплаты стимулирующего характера (премии, материальная помощь) 
ежемесячно приказом директора Учреждения в пределах 10 % от месячного общего объема 
доходов от Платных услуг, оказываемых Учреждением. 
1.6. Стимулирующие выплаты устанавливаются с учетом вклада каждого работника в проведение 
и (или) организацию и обеспечение оказания платных образовательных и иных услуг, за высокие 
результативность и качество работы по их организации, а также за особо сложные, напряженные 
или ответственные работы, за срочность их выполнения.  
1.7.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение устава, правил внутреннего трудового 
распорядка и (или) иных локальных нормативных актов учреждения, а также локальных 
нормативных и иных локальных актов управления образования, должностных обязанностей, 
условий заключенного с работодателем трудового договора (контракта) выплаты 
стимулирующего характера могут не выплачиваться или их размер может быть уменьшен. 
1.8. Ежемесячные стимулирующие выплаты директору Учреждения устанавливаются приказом 
начальника управления образования Администрации города Нижний Тагил по соглашению сторон 
трудового договора, на период не более одного календарного года, до 5 % от месячного общего 
объема средств, поступающих от Приносящей доход деятельности, осуществляемой 
Учреждением, но не более 20 000 рублей в месяц. 
 
 


	Муниципальное автономное учреждение
	ПРИКАЗ
	Директор МАУ «ЦОО и ОД» ______________________ С.П. Зингер
	УТВЕРЖДЕН
	оказания платных услуг, учета и распределения средств от их оказания, безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и средств от иной приносящей доход деятельности Муниципального автономного учрежде...
	1.1. Настоящий порядок (далее – Порядок) разработан с целью более полного удовлетворения потребности граждан в дополнительных услугах при организации отдыха и оздоровления детей, в том числе в каникулярное время, а также привлечения допол...
	3.1. Внесение средств, полученных от Приносящей доход деятельности Учреждения (Приложение № 2 к Порядку), может осуществляться в виде безналичного расчета в установленном порядке, а также в виде наличного расчета (с обязательным последующ...
	3.5. Лица, внесшие Пожертвование, имеют право осуществлять контроль за  использованием переданных ими средств.

